上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

本公司及子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。 公司及子公司在日常生产经营过程中，能严格遵守《中

华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国

环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，公司已经通过环境管理体系认证，

并能自觉履行保护生态环境的社会责任。

浙江晶盛机电股份有限公司 2019 年年度报告全文

48

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2018年8月21日公司第三届董事会第二十一次会议审议通过《关于对外投资设立控股子公司的议案》，同意公司与

ACE纳米化学株式会社、英特国际有限公司共同投资设立合资公司绍兴上虞晶研半导体材料有限公司。2019年1月绍兴上虞

晶研半导体材料有限公司完成工商登记。

2、2019年2月25日公司第三届董事会第二十五次会议审议通过《关于注销合资公司浙江晶德电子技术有限公司的议案》。

2019年5月，浙江晶德电子技术有限公司完成工商注销。

3、2019年2月25日公司第三届董事会第二十五次会议审议通过《关于对外投资的议案》，同意公司向江苏中科智芯集成

科技有限公司增资1,335万元、向苏州八匹马超导科技有限公司增资400万元，公司全资子公司杭州慧翔电液技术开发有限公

司向苏州八匹马超导科技有限公司增资100万元。2019年3月，上述增资事项完成工商登记。

4、2019年4月8日公司第三届董事会第二十六次会议审议通过《关于对外投资设立全资孙公司的议案》，2019年5月，新

设孙公司浙江科盛表面处理有限公司完成工商登记。

5、2019年8月29日公司第三届董事会第二十九次会议审议通过《关于投资参股深圳市霍克视觉科技有限公司的议案》，

2019年12月，参股子公司深圳市霍克视觉科技有限公司完成股东工商变更登记。

6、2019年12月4日公司第三届董事会第三十四次会议审议通过《关于对外投资设立合资公司的议案》，同意公司与上海

亿钶气体有限公司、宁波慧瑞企业管理合伙企业（有限合伙）共同投资设立内蒙古亿钶气体有限公司，公司占30%股权。2019

年12月，内蒙古亿钶气体有限公司完成工商登记。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

详见本节十八、其他重要事项的说明。

浙江晶盛机电股份有限公司 2019 年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 86,346,669 6.72%   -6,158,295 -6,158,295 80,188,374 6.24%

其他内资持股 86,346,669 6.72%   -6,158,295 -6,158,295 80,188,374 6.24%

   境内自然人持股 86,346,669 6.72%   -6,158,295 -6,158,295 80,188,374 6.24%

二、无限售条件股份 1,198,281,585 93.28%   6,019,405 6,019,405 1,204,300,990 93.76%

1、人民币普通股 1,198,281,585 93.28%   6,019,405 6,019,405 1,204,300,990 93.76%

三、股份总数 1,284,628,254 100.00%   -138,890 -138,890 1,284,489,364 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事邱敏秀、曹建伟在2018年完成减持后，2019年度限售股基数调整分别相应减少高管锁定股3,217,500股、

1,287,000股。

2、2019年1月15日，公司独立董事王秋潮增持公司股份10,000股，其增持部分7,500股纳入高管锁定股管理。

3、2019年6月10日，公司召开第三届董事会第二十八次会议审议通过《关于2015年度限制性股票激励计划首次授予（暂

缓授予部分）第三个解锁期和2018年度限制性股票激励计划首次授予第一个解锁期可解锁的议案》，同意办理2015年度限制

性股票激励计划首次授予（暂缓授予部分）第三个解锁期和2018年度限制性股票激励计划首次授予第一个解锁期的股票解锁

事宜。据此，公司于2019年6月17日办理完毕上述限制性股票2,226,705股解锁流通，公司高级管理人员朱亮、张俊、傅林坚、

陆晓雯、石刚持有的1,066,650股纳入高管锁定股管理。

4、2019年4月8日，公司召开第三届董事会第二十六次会议审议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的

限制性股票的议案》，同意对离职的激励对象王巍、韦韬、锺一磊、周星、刘申、王保伍、钟妙、陈玉莲、吴文泉、董炯杰、

罗天旭、段绘新、谢一帆已获授但尚未解锁的共计13.889万股限制性股票按激励计划相关规定予以回购注销。据此，公司于